situs, ut ex euentu rerum aduersa abnueret, uel prospera agnosceret. Plotiū Griphum nuper ab Vespasiano in senatorum ordinem additum, ac legioni præpositū, cæterosq; sibi fidos apertius monuit. Iiq; omnes de festinatione Primi ac Vari sinistra, & Mutiano uolenti scripsere. Quibus epistolis Vespasiano missis, effecerat, ut non pro spe Antonij consilia factaq; eius æstimarentur. Aegre id pati Antonius, & culpam in Mutianum cōferre, cuius criminationibus coaluissent pericula sua. nec sermonibus temperabat, immodicus lingua, & obsequij insolens. literas ad Vespasianum composuit iactantius quàm ad principem, nec sine occulta in Mutianum insectatione: Se Pannonicas legiones in arma egisse, suis stimulis excitos Mœsiæ duces, sua constantia perruptas alpes, occupatam Italian, interseptam Germanorum Rhætorumq; auxilia. quòd discordes dispersasq; Vitellij legiones equestri procella, mox peditum uir, per diem noctemq; sudisset, id pulcherrimum & sui operis. casum Cremonæ bello imputadum. maiore damno, plurimum urbium excidijs ueteres ciuium discordias reipublice stetitisse. non se nuntijs neque epistolis, sed manu & armis imperatori suo militare. neque officere gloriæ eorum, qui Asiam interim composuerint: illis Mœsiæ pacem, sibi salutem securitatemq; Italiæ cordi fuisse. suis exhortationibus Gallias Hispaniasq; ualidissimam terrarum partem ad Vespasianum conuersas. sed cecidisse in irritum labores, si præmia periculorum soli assequantur, qui periculis non affuerint. Nec fefellerit ea Mutianum. Inde graues simultates: quas Antonius simplicius, Mutianus callide, eoq; implacabilius nutrieat. At Vitellius fractis apud Cremonam rebus, nuntios cladis occultans stulta dissimulatione, remedia potius malorum quàm mala differebat.

Vitellius aduersam fortunam stultè dissimulat.

L

Quippe

Iulij Agrestis
centurionis cō
stantia.

Vitellius tan-
dem expengi-
fcitur.

Quippe confitenti consultantiq; supererant spes uiresq;. Cum è cōtrario læta omnia fingeret, falsis ingrauescebat. Mirum apud ipsum de bello silentium. prohibiti per ciuitatem sermones, eoq; plures: ac si liceret, uera narraturi, quia uetabantur, atrociora uulgauerant. Nec duces hostium augendæ famæ deerant, captos Vitellij exploratores, circumductosq; ut robora uictoris exercitus noscerēt, remittendo. quos omnes Vitellius secreto percontatus, interfici iussit. Notabili constantia cēturio Iulius Agrestis, post multos sermones, quibus Vitellium ad uirtutem frustra accēdebat, perpulit ad uires hostiū spectandas, quæq; apud Cremonam acta forent, ipse mitteretur. Nec exploratione occulta fallere Antonium tentauit, sed mandata imperatoris suumq; animum professus, ut cuncta uiseret postulat. Missi qui locum prælij, Cremonæ uestigia, captas legiones ostenderent. Agrestis ad Vitellium remeauit, abnuentiq; uera esse quæ referret, atque ultro corruptum arguenti: quandoquidem, inquit, magno documēto opus est, nec alius iam tibi aut uitæ aut mortis meæ usus, dabo cui credas. atque ita digressus, uoluntaria morte dicta firmauit. Quidam iussu Vitellij interfectum, de fide constantiaq; eadem tradidere. Vitellius ut è somno excitus, Iulium Priscum & Alphenum Varum cum XIIII. prætorijs cohortibus & omnibus equitum alis obsidere Apenninum iubet. Secuta è classicis legio. tot millia armatorū læta equis uirisq;, si alius dux foret, inferendo quoq; bello satis pollebant. Cæteræ cohortes ad tuendam urbem L. Vitellio fratri datæ. Ipse nihil è solito luxu remittens, & diffidentia properus, festinare comitia, quibus consules in multos annos destinabat: fœdera socijs, Latium externis dilargiri; his tributa dimittere, alios immunitatibus iuuare